
6150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 3-2-2022

Appalti

CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA - SEZIONE ICT, PROGRAMMAZIONE ACQUISTI E CONTRATTI 
Bando di Gara Comunitaria telematica aperta ai sensi degli artt. 60, 95, co.2 del D.Lgs. n. 50/2016 per 
l’affidamento servizio di resocontazione scritta di tipo parlamentare resocontazione multimediale, 
verbalizzazione e diretta streaming per le esigenze del Consiglio regionale della Puglia CIG. 90630991E5

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1)Denominazione e indirizzi: 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA – Sezione ICT, programmazione acquisti e contratti Via Gentile 
n. 52, 70126 BARI Italia, Codice Nuts ITF47.; Punto di contatto:  Sezione ICT, programmazione acquisti 
e contratti – Ing.Vito Bavaro in qualità di Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art.31 del 
D.Lgs.50/2016;Tel: 080/5403481; pec: sezione.informatica@pec.consiglio.puglia.it; Profilo del Committente:                                                                                  
www.consiglio.puglia.it; Il disciplinare di gara e la documentazione  complementare sono disponibili 
presso: www.consiglio.puglia.it - amministrazione trasparente-bandi di gara e contratti–procedura aperta;                                
www.empulia.it – bandi di gara; Le domande di partecipazione e le offerte vanno inviate al punto di contatto  
sopra indicato. Sezione II: OGGETTO DELL’APPALTO II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: Affidamento 
servizio di resocontazione scritta di tipo parlamentare, resocontazione multimediale,verbalizzazione e diretta 
streaming per le esigenze del Consiglio regionale della Puglia.  II.1.2) Vocabolario comune per gli appalti: CPV 
79550000-4 (Servizi di dattilografia, Trattamento testi ed editoria elettronica); CPV 64220000-4 (Servizi di 
Telecomunicazione, esclusi i servizi telefonici e i servizi di trasmissione  dati). 
II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l’accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione: l’avviso 
riguarda un appalto pubblico;  II.1.4. Tipo di appalto: Servizi;  II.1.5) luogo di esecuzione dei servizi: I servizi 
oggetto del presente appalto dovranno essere svolti presso la sede del Consiglio Regionale della Puglia,  in 
Via Gentile n. 52 Bari; II.1.6) Valore totale stimato: il valore complessivo dei servizi posti a base di gara per 36 
mesi di durata del contratto è pari a Euro 349.725,00(oltre Iva e oneri sicurezza). II.1.7)Lotti. Questo appalto 
è suddiviso  in lotti: NO; II.1.8 Informazione sulle varianti: Ammissibilità delle varianti: NO;
II.2.) Quantitativo o entità dell’appalto II.2.1) Valore stimato dell'appalto: il valore dei servizi a base di gara 
per 36 mesi di durata del contratto è pari a Euro 349.725,00(oltre Iva e oneri sicurezza). In caso di opzione 
di rinnovo (24 mesi),opzione di proroga(6mesi),opzione di estensione fino alla concorrenza del 20%,  il costo 
complessivo del servizio è stimato in € 772.925,25(Iva esclusa).
II.2.2) Durata dell'appalto o termine di esecuzione: Durata in mesi: 36.
II.2.3) Informazioni sui rinnovi: L'appalto è soggetto a rinnovo: SI; estensione del contratto ai sensi dell’art. 
106 co. 1 lett. a) D. Lgs. 50/2016 fino ad un massimo  di ulteriori 24 mesi; II.2.4) Informazioni relative alle 
opzioni: Opzioni: SI; Opzione di proroga tecnica ai sensi dell’art.106, comma 11 D. Lgs. 50/2016, opzione di 
estensione (20%), art. 106, co.1, lett.a). 
Sezione III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
III. 1) Condizioni relative all'appalto III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Indicate negli atti di gara III.1.2) 
Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia: 
Le condizioni di pagamento sono indicate negli atti di gara. III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il 
raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto: E' ammessa la partecipazione dei soggetti 
di cui all'art.45 del d.lgs. n.50/2016 con le modalità di cui agli artt.45,47 e 48 del D.lgs. n.50/16.
III.2) Condizioni di partecipazione. III.2.1) Situazione personale degli operatori inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro Commerciale: Sono ammessi a partecipare alla gara i 
soggetti di cui all’art. 45 del  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.nel rispetto delle prescrizioni previste dagli artt. 47 e 
48  Nonché i concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia di cui all’art.49 Nel rispetto delle condizioni 
ivi poste. Iscrizione nel registro tenuto dalla CCIAA  oppure nel registro delle commissioni provinciali per 
l’artigianato per attività  coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara.

Appalti – Bandi, Concorsi e Avvisi



                                                                                                                                6151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 3-2-2022                                                                                     

III .2.2) Capacità economica e finanziaria:fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi 3 
esercizi finanziari disponibili pari ad Euro 116.575,00 iva esclusa. III.2.3)Capacità tecnica: a) aver eseguito 
nell’ultimo triennio 2019-2020-2021  un servizio di resocontazione di tipo parlamentare in forma scritta e 
multimediale  con riproduzione audiovisiva in simultanea a favore di pubbliche amministrazioni o Enti pubblici 
per un importo complessivo minimo di € 174.862,50 Iva esclusa.
b) Possesso della certificazione del sistema di gestione della qualità, secondo le Norme ISO 9001 in corso di 
validità per attività analoghe a quelle oggetto di gara.
Sezione IV: PROCEDURA.IV.1) Tipo di procedura. IV.1.1.) Tipo di procedura: aperta
IV.2) Criteri di aggiudicazione IV.2.1) Criteri di aggiudicazione:offerta economicamente più vantaggiosa Criteri: 
offerta tecnica: 70, offerta economica: 30 con i criteri e pesi riportati nella documentazione di gara. 
IV.3) Informazioni di carattere amministrativo. IV.3.1) Condizioni per ottenere il  il capitolato tecnico e 
documenti complementari o il documento descrittivo: per la documentazione richiesta per la partecipazione 
alla gara e le ulteriori norme regolanti la procedura aperta telematica si rinvia al disciplinare di gara che 
gli  operatori economici potranno consultare ed acquisire unitamente alla modulistica l  complementare 
sul portale Empulia e sul sito internet del Consiglio regionale della  Puglia nella specifica sezione della 
Amministrazione Trasparente- Bandi gara e  Contratti liberamente consultabile.
IV.3.2) Termine per la ricezione delle offerte o delle domande di partecipazione: Data 15/03/2022 Ora: 12,00. 
IV.3.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: Italiano. IV.3.4) 
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni naturali e consecutivi 
dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. IV.3.5) Modalità di apertura delle offerte: data 16/03/2022 
ora: 09,30. Luogo: uffici del Consiglio Regionale della Puglia sito alla via Gentile 52 Bari. Persone ammesse ad 
assistere all'apertura delle offerte: descrizione negli atti di gara.
Sezione V: V.1) Informazioni complementari. Sopralluogo obbligatorio.
V.2) Procedure di ricorso. V.2.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR per la Puglia - Sede di 
Bari - piazza G. Massari 14 - 70122 BARI.
VI.2.2) Presentazione ricorsi: il ricorso deve essere depositato presso il T.A.R. Puglia entro 30 giorni dalla data 
di pubblicazione sulla GURI.

 Il dirigente della Sezione ICT, programmazione acquisti e contratti
 Ing. Vito Bavaro
 


